
PS Otevřená věda
(Open Science)

Jiří Marek 
12.4.2023



www.czarma.cz

• Tematické zaměření: Open Access, Research Data Management, Citizen science a 
další oblasti Open Science v kontextu akademického prostředí

• Praktické zaměření:
• Podmínky Open Science v projektech (povinné/nepovinné, ČR/mezinárodní)
• Data Management Plan (DMP) a nástroje na jeho tvorbu
• Praktické dopady správy dat (uložiště, implementace EOSC apod.)
• Konzultace k projektovým návrhům v oblasti Open Science
• Dopady Open Science do hodnocení projektových návrhů
• Open Science vs/+ Transfer technologií

EOSC-CZ, 12.4.2023

Popis agendy



www.czarma.cz

• Přirození partneři (otevřená PS napříč partnery):
• OA/OS manažeři CZ
• Asociace knihoven vysokých škol (AKVŠ) a její PS OS
• Národní technická knihovna (NTK) jako národní koordinátor OS
• e-INFRA CZ jako národní koordinátor EOSC

• Horizontální téma – spolupráce s dalšími PS, primárně:
• PS hodnocení výzkumu,
• PS komunikace vědy,
• PS etika ve výzkumu,
• PS právní management

EOSC-CZ, 12.4.2023

Partneři a zainteresované strany



www.czarma.cz

1. Jednotná komunikace vůči vědeckým pracovníkům napříč institucemi
2. Společné best practices směrem k projektům a využití dílčích OS metod při 

návrhu a realizaci projektu
3. Rozvoj projektových manažerů v odborné stránce OS, rozvoj OS metodiků 

v projektových dovednostech a dopadech do dalších částí projektu
4. Společný postoj k vývoji národní politiky v oblasti OS v ČR, odborná podpora při 

tvorbě nových politik (odborný a projektový pohled na realizaci)
5. Komunikace s poskytovateli financí k tématu nastavení pravidel pro Open 

Science (praktické dopady do řízení projektu)

EOSC-CZ, 12.4.2023

Cíle a vize



www.czarma.cz

DĚKUJI
ZA POZORNOST!

12.4.2023



www.czarma.cz


